

Terça-feira, 29 de Abril de 2025



Diário Oficial
do Município da Estância Turística de
São Luiz do Paraitinga

Sumário

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Extrato de Adjudicação e Homologação	2
Aviso de Suspensão	14
Edital de Homologação do Resultado da Segunda Etapa do Processo Seletivo Interno Nº 001/2024 – Diretor e Vice-diretor de Escola	15
Termo de Notificação Nº 28/2025 - Fiscalização de Obras Particulares	16
Termo de Notificação - Fiscalização Municipal	17

ABRIL DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 534/2025

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Luiz do Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: <https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br>

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 43, de 7 de abril de 2022.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Pregão Eletrônico 025/2025, Edital 026/2025, Proc. Adm. 031/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAÍTINGA.

No dia 29/04/2025, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Alex Euzébio Torres, Prefeito Municipal, ADJUDICOU e HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe para a empresa, qual seja:

Item	Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: (19) 3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	036.481.034	APARELHO DE BARBEAR Marca: BOZZANO	UNI	150	2,35	352,50
19	024.217.010	DETERGENTE EZIMATICO - 1 LITRO Marca: PROLINK	FRS	200	17,70	3.540,00
46	036.489.005	KIT PARA TESTE DE GRAVIDEZ Marca: BIOCON	UNI	1500	0,59	885,00
47	036.386.001	LÂMINA COM BORDAS LAPIDADAS E EXTREMIDADES FOSCA CORTADA 26MM X 76MM, ESPESSURA 1MM A 1,2 MM. Marca: EXACTA	UNI	1000	0,13	130,00
69	036.724.017	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 Marca: MEDSONDA	UN	4000	0,50	2.000,00
70	036.724.018	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14. Marca: MEDSONDA	UN	4000	0,53	2.120,00
		Total do Proponente				9.027,50

Item	Código	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 ROD GERALDO SCAVONE, 2300 GALPOES 23 E 24 - RIO COMPRIDO, JACAREI - SP, CEP: 12305-900 Telefone: (12) 3925-9010/ Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	036.481.021	ALGODÃO HIDRÓFILO - EM ROLO COM 500G Marca: NEVOA ALGODÃO HIDROF 500GR	RL	300	12,70	3.810,00
4	036.069.004	ATADURA DE CREPE 18 FIOS 1,8M X 20CM Marca: UNITEX ATADURA DE CREPE 18 FIOS UNIPLUS C/12	RL	4000	1,15	4.600,00
21	036.481.043	DRENO TORÁCICO 50CM Marca: MED SHARP OFERTAMOS DRENO DE TÓRAX EM PVC TAM 8	UNI	200	4,50	900,00
29	036.262.001	ESPÁTULA DE AYRES Marca: ESTILO ESPATULA DE AYRE C/100	UNI	1000	11,08	11.080,00
30	036.264.004	ESPECULO GRANDE SILICONADO Marca: CRAL ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM G NÃO ESTÉRIL	UNI	300	1,53	459,00
31	036.264.005	ESPECULO MÉDIO SILICONADO Marca: CRAL ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM M NÃO ESTÉRIL	UNI	600	1,16	696,00
32	036.264.006	ESPECULO PEQUENO SILICONADO Marca: CRAL ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM P NÃO ESTÉRIL	UNI	1000	1,10	1.100,00
40	036.320.002	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY - 100 ML Marca: CRAL FIXADOR CELULAR 100ML	FRS	200	7,72	1.544,00
43	036.335.004	GEL PARA CONTATO ULTRASSOM Marca: MULTIGEL ULTRA GEL 100 ML	FRS	500	1,40	700,00
48	036.384.015	LÂMINA DE BISTURI Marca: LABOR IMPORT LAMINA BISTURI INOX 12 C/100 LAMEDI	UNI	2000	0,42	840,00
56	036.481.077	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M Marca: HOSPFLEX BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	RL	12	42,75	513,00

64	036.620.010	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML Marca: SR SERINGA 10 ML LUER LOCK	UNI	15000	0,22	3.300,00
72	036.724.030	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: MARKMED SONDA ASPIRO Nº 12 C/ VÁLVULA	UNI	400	0,77	308,00
73	036.724.028	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Marca: MARKMED SONDA ASPIRO Nº 16 C/ VÁLVULA	UNI	300	0,80	240,00
78	036.770.020	SWAB ESTERIL PARA COLETA DE AMOSTRAS Marca: CRAL SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL C/100	UNI	1000	18,90	18.900,00
82	036.753.003	TIRA REAGENTE Marca: ROCHE TIRAS ACTIVE CX C/50	UNI	150000	0,37	55.500,00
88	036.724.037	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM Marca: LABOR IMPORT TUBO ENDOTRAQ. 7.5 S/B C/10 SOLIDO	UNI	60	4,75	285,00
89	036.724.038	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM Marca: LABOR IMPORT TUBO ENDOTRAQ. 8.0 S/B C/10 SOLIDO	UNI	60	4,75	285,00
		Total do Proponente				105.060,00

Item	Código	ALFALAGOS LTDA CNPJ: 05.194.502/0001-14 AVENIDA ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL, ALFENAS - MG, CEP: 37135-516 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	036.176.013	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2000ML Marca: TKL - 80288090109	UNI	1500	3,49	5.235,00
14	036.176.026	COLETOR UNIVERSAL TAMPA BRANCA COM PÁ Marca: CRALPLAST - 10379860086	UNI	2000	0,29	580,00

15	036.176.025	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL TAMPA VERMELHA COM PÁ Marca: J.PROLAB -10379860093	UNI	2000	0,41	820,00
28	036.481.047	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM X 4,5M Marca: MISSNER -80003300017	RL	1500	5,27	7.905,00
42	036.481.051	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO Marca: WS -80262140001	UNI	2000	53,08	106.160,00
44	036.720.070	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 1 LITRO Marca: OXIQUIMICA - 328510020	FRS	3000	2,41	7.230,00
65	036.620.011	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML Marca: SR. -80026180002	UNI	10000	0,31	3.100,00
83	036.481.059	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Marca: LAVIE -82904230001	PCT	1000	4,54	4.540,00
		Total do Proponente				135.570,00

Item	Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10 EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100 ***** - ALVES DIAS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09851-550 Telefone: (11) 4122-9800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	036.481.046	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL CONEXÃO ESCALONADO Marca: MEDIX	UNI	10000	0,95	9.500,00
60	036.481.078	PROPÉ DESCARTÁVEL Marca: AMED	PCT	1000	6,60	6.600,00
74	036.724.029	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Marca: MARK MED	UNI	200	0,70	140,00
75	036.724.050	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 Marca: MARK MED	UNI	200	7,89	1.578,00
		Total do Proponente				17.818,00

Item	Código	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI CNPJ: 01.140.868/0001-50 R JOAO ANTONIO SICOLI, 560 ***** - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: 17 3227-5953 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	036.001.005	ABAIXADOR DE LÍNGUA Marca: THEOTO	UNI	1000	4,87	4.870,00
11	036.481.040	CAIXA COLETORA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13LTS Marca: ABN	UNI	600	4,76	2.856,00
12	036.481.060	CAIXA COLETORA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7LTS Marca: ABN	UNI	300	3,60	1.080,00
20	036.227.020	SCALP Marca: MEDIX	UNI	30000	0,21	6.300,00
24	036.481.045	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS Marca: MEDIX	UNI	20000	0,84	16.800,00
27	036.481.048	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M Marca: CIEX	RL	1000	8,64	8.640,00
36	036.314.007	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA COM ADESIVO SINTÉTICO, 25MM X 50M Marca: CIEX	RL	2000	2,30	4.600,00
37	036.314.008	FITA CIRURGICA MICROPORE 50MM X 10M Marca: GLOMED	RL	3000	4,26	12.780,00
38	036.314.005	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M (CREPE) Marca: CIEX	RL	1500	3,62	5.430,00
41	036.481.018	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Marca: MEDGRAM	UN	6000	0,68	4.080,00
49	036.481.017	LANCETA Marca: MEDIX	UNI	100000	0,11	11.000,00
50	036.429.015	LUVA CIRURGICA Marca: MEDIX	PAR	3500	1,28	4.480,00
51	036.429.013	LUVA DE PROCEDIMENTO Marca: MEDIX	CX	10000	19,90	199.000,00
68	036.724.016	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 Marca: BIOFARMACEUTICA	UN	6000	0,48	2.880,00

76	036.720.072	SORO FISIOLÓGICO 100 ML - SISTEMA ABERTO Marca: UNIPHAR	UNI	15000	3,85	57.750,00
77	036.720.074	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - SISTEMA ABERTO Marca: BEKER	UNI	20000	3,90	78.000,00
		Total do Proponente				420.546,00

Item	Código	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 03.434.334/0001-61 R ANHANGUERA, 876 ***** - PIRATININGA, OSASCO - SP, CEP: 06230-110 Telefone: (11) 3837-9517 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	036.481.035	AVENTAL DESCARTAVEL C/ MANGA LONGA Marca: FORCE DESC	UNI	1000	21,50	21.500,00
33	036.770.026	ESTANTE PARA TUBOS Marca: CRAL	UNI	200	29,355	5.871,00
52	036.481.052	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Marca: MSO	RL	200	43,10	8.620,00
79	036.744.003	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO Marca: DIKANG	UNI	150	46,99	7.048,50
84	036.724.045	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 MM Marca: SOLIDOR	UNI	25	6,07	151,75
		Total do Proponente				43.191,25

Item	Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 ***** - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: (16)35193- 170 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	---------	------------	----------------	-------------

25	036.260.002	ESCOVA ENDOCERVICAL Marca: KOLPLAST	UNI	3000	0,48	1.440,00
39	036.314.006	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M Marca: ADERE	RL	200	4,30	860,00
54	036.720.081	ÓLEO DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - 200ML Marca: TROL	FRS	1000	5,20	5.200,00
62	036.620.016	SERINGA DE INSULINA 50UI, AGULHA 8 X 0,30MM. Marca: SR	UNI	20000	0,20	4.000,00
66	036.620.012	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML Marca: SR	UNI	20000	0,11	2.200,00
67	036.620.013	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML Marca: SR	UNI	20000	0,12	2.400,00
71	036.724.031	SONDA FOLEY 2 VIAS Marca: MEDIX	UNI	3000	2,49	7.470,00
80	036.744.002	TERMÔMETRO DIGITAL Marca: G-TECH	UNI	50	10,60	530,00
87	036.724.048	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM Marca: MEDIX	UNI	25	4,90	122,50
		Total do Proponente				24.222,50

Item	Código	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA CNPJ: 20.306.488/0001-97 R JACAREI, 44 ***** - VILA NAIR, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12231-050 Telefone: (12) 3346-3371 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	036.206.018	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON Marca: PIELSANA	UNI	1500	7,00	10.500,00
		Total do Proponente				10.500,00

Item	Código	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14 R SAVERIO SAFIOTTI, 48 ***** - PARAISO, ARACATUBA - SP, CEP: 16050-130 Telefone: (18) 8818-3780 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	036.481.039	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA NÃO ESTÉRIL Marca: erimax	PCT	300	18,00	5.400,00
55	029.246.007	OXÍMETRO DE DEDO - PORTÁTIL PARA PACIENTE ADULTO Marca: oximeter	UNI	100	54,30	5.430,00
		Total do Proponente				10.830,00

Item	Código	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 08.697.852/0001-91 DOM JORGE DE MENEZES, 1180 - CENTRO, VILA VELHA - ES, CEP: 29100-250 Telefone: (27)30638- 344 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
81	036.747.001	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS. Marca: FUTURE	UNI	100	38,00	3.800,00
		Total do Proponente				3.800,00

Item	Código	TETRA FARM INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL HOSPIT CNPJ: 20.515.679/0001-69 DA AGRICULTURA, 1784 - LOTEAMENTO INDUSTRIAL, SANTA BARBARA D'OESTE - SP, CEP: 13454-005 Telefone: 1391226355 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	---------	------------	----------------	-------------

5	036.069.007	ATADURA DE CREPE 8 CM Marca: TETRAFARM C/ 12 - TETRAFARM	RL	6000	0,35	2.100,00
6	036.069.002	ATADURA DE CREPE 10 CM Marca: TETRAFARM C/ 12 - TETRAFARM	RL	12000	0,43	5.160,00
8	036.069.005	ATADURA DE CREPE 20 CM Marca: TETRAFARM C/ 12 - TETRAFARM	RL	10000	0,72	7.200,00
9	036.069.006	ATADURA DE CREPE 6 CM Marca: TETRAFARM C/ 12 - TETRAFARM	RL	6000	0,28	1.680,00
		Total do Proponente				16.140,00

Item	Código	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA CNPJ: 09.222.496/0001-12 ALVARES MACHADO, 330 - VILA EUCLIDES, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19015-450 Telefone: (18)39172- 993 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	036.069.003	ATADURA DE CREPE 15 CM Marca: SOFT ERIMAX	RL	20000	0,53	10.600,00
18	036.481.038	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL Marca: SOFT ERIMAX	PCT	80000	0,3465	27.720,00
26	036.049.001	ESFIGNAMÔMETRO ADULTO - APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA PARA ADULTO NYLON VELCRO Marca: PREMIUM	UNI	60	73,00	4.380,00
34	036.272.001	ESTETOSCÓPIO ADULTO Marca: ADVANTIVE	UNI	60	17,00	1.020,00
35	036.309.050	FIO DE NYLON AGULHADO Marca: PROCARE	CX	100	31,25	3.125,00
45	023.784.041	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS Marca: ALBAMAX	FD	500	13,00	6.500,00
53	036.481.064	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST	UNI	80000	0,07	5.600,00

57	036.481.055	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M Marca: HARBO	RL	12	59,53	714,36
58	036.481.056	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M Marca: HARBO	RL	12	79,21	950,52
59	036.481.057	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M Marca: HARBO	RL	6	97,80	586,80
61	036.481.058	SACHÊ COMPRESSA COM ÁLCOOL Marca: LABOR	UNI	5000	3,999	19.995,00
63	036.620.007	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML Marca: DESCARPACK	UNI	10000	0,297	2.970,00
85	036.724.046	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM Marca: VITAL GOLD	UNI	25	6,40	160,00
86	036.724.047	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM Marca: VITAL GOLD	UNI	25	6,40	160,00
90	036.724.039	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM Marca: VITAL GOLD	UNI	60	3,99	239,40
91	036.724.049	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 MM Marca: VITAL GOLD	UNI	60	3,99	239,40
92	036.620.009	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTE Marca: TKL	UNI	15000	0,07	1.050,00

93	036.026.013	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERE Marca: TKL	UNI	15000	0,07	1.050,00
94	036.026.015	AGULHA 30X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERE Marca: TKL	UNI	15000	0,07	1.050,00
95	036.026.016	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERE Marca: TKL	UNI	15000	0,07	1.050,00

96	036.026.017	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTER Marca: TKL	UNI	20000	0,08	1.600,00
		Total do Proponente				90.760,48

Item	Código	RE DA SILVA E SILVA LTDA CNPJ: 29.765.537/0001-24 GERTRUDE HECK FRITZEN, PIONEIRA, 5331 - JARDIM PORTUGAL, MARINGA - PR, CEP: 87060-465 Telefone: 4430415137 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	036.481.044	EQUIPO DE MICROGOTAS Marca: MEDIX	UNI	5000	0,99	4.950,00
		Total do Proponente				4.950,00

Ficam as empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta publicação.

DESPACHO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, PROC. ADM. Nº 013/2025, EDITAL Nº 013/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. Considerando os documentos e informações constantes no presente expediente administrativo, bem como o Despacho Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - Processo nº 00007715.989.25-7 e Processo nº 00007740.989.25-6, SUSPENDA-SE a licitação supramencionada. Dê-se publicidade e ciência aos interessados. Cumpra-se. Alex Euzébio Torres, Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2024 –
DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA**

Edição nº 534, 29 de abril de 2025

**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
Nº 001/2024 – DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA**

A Diretora Municipal de Educação e o Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA do Processo Seletivo Interno nº 01/2024.

Art. 1º - Fica homologado o resultado da segunda etapa do Processo Seletivo Interno nº 001/2024, conforme o Anexo I deste Edital.

I- O Anexo I deste Edital contém o resultado da segunda etapa (eleição realizada nas Unidades Escolares cujos eleitores foram os representantes da comunidade escolar que fazem parte do Conselho de Escola e Associação de Pais e Mestres) do Processo Seletivo Interno nº 001/2024.

II- Nas Unidades Escolares onde houve apenas um candidato aprovado (prova objetiva) e desistências de candidatos aprovados na primeira etapa, não ocorreu a segunda etapa do Processo Seletivo Interno nº 001/2024, permanecendo o candidato único aprovado nomeado para os dois anos conforme o Edital 001/2024.

Art. 2º - Após serem nomeados, os diretores de escolas, vice-diretores deverão, no prazo de 6 meses, apresentar um Plano de Gestão que conste metas e ações a serem executadas nas dimensões: Administrativa, Financeira e Pedagógica da Escola, conforme orientações da Diretoria Municipal de Educação.

Art. 3º - Este edital entra em vigor na data de sua Publicação.

São Luiz do Paraitinga, 29 de abril de 2025.

Maria Aparecida dos Santos

Diretora Municipal de Educação da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

Alex Euzébio Torres

Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
Nº 001/2024 – DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA**

ANEXO I

CPF NOME COMPLETO CARGO ESCOLA

.411.588. Antonio Carlos Prado Salinas Diretor de Escola EMEF Coronel Domingues de Castro

.267.588. Aline Ribeiro de Oliveira Nascimento Diretor de Escola EMEIEF João Gonçalves dos Santos

.323.828. Renata Salinas Diretor de Escola EMEIEF Joaquim Ribeiro de Almeida

.869.278. Gisele Aparecida Claro de Oliveira Diretor de Escola EMEI João Batista Cardoso

.967.278. Selma Monteiro Chueco Diretor de Escola EMEIEF João Pereira Lopes

.448.848. Vanessa Aparecida dos Santos Diretor de Escola EMEIEF Cassiana dos Santos Moreira

.092.738. Edson Lucindo dos Santos Diretor de Escola EMEF Professor Waldemar Rodrigues

.735.318. Juliana Aparecida de Souza Vice-Diretor de Escola EMEF Professor Waldemar Rodrigues

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização de Obras Particulares, vem informar que o imóvel situado na Estrada Municipal Geraldo Alfredo de Souza, Água Santa, no município de São Luiz do Paraitinga – SP, foi objeto de termo de notificação em 28 de abril de 2025, lavrado às 16h38min. pela fiscal de obras particulares, deixado no imóvel em vista ausência de responsável, sendo constatada abertura de via e terraplanagem, assim, ficando o proprietário notificado para que no prazo de 10 (dez) dias úteis compareça à prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano) para fins de regularização e/ou esclarecimento e apresente documentação da área, como escritura, contrato e mapas afins.

Termo de notificação nº 65/2025 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem, por meio deste, informar que foi lavrado termo de notificação em 28 de abril de 2025, às 16h37min, disposto na porteira, em virtude da ausência do proprietário/responsável, na Estrada Municipal, Bairro Água Santa, São Luiz do Paraitinga-SP, para fins de cessação da ocorrência de avarias em via municipal, incidindo no descumprimento da Lei Complementar nº 1.884, de 08 de janeiro de 2018.